ção de Seleção e Treinamento, situado à Praça Sávio Gama
n.º 53 Aterrado nesta Cidade, no período de 18 à 25 de novem-
bro de 2005, das 12:00 h às 17:30 h, as inscrições para a PROVA
DE SELEÇÃO CLASSIFICATÓRIA, visando o aproveitamen-
to em 2006, de 243 (duzentos e quarenta e três) alunos na
categoria de BOLSISTA ESTAGIÁRIO, de conformidade com
a Lei Municipal n.º 2.927 e dos Decretos n.º 5.163 e 8271,

I - Poderão inscrever - se os alunos brasileiros ou aqueles
que adquiriram nacionalidade conforme previsto no artigo 12
da Constituição Federal de 1988, devidamente matriculados

[...]

Projeto Reabilitar Habilitando 2005
INTERVENÇÃO: Proteção Social Especial
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Programa de Trabalho  –
Subvenção Municipal
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.5.0.42.0.0 - 99
FONTE: 99 –  Municipal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 5.65.08.243.0024.2.004
VALOR: R$ 41.522,00 (quarenta  e um mil e quinhentos e
vinte e dois reais)
PRAZO: outubro a dezembro de 2005
DATA DA ASSINATURA: 24  de outubro de 2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº  761/2005-FMAS/SMAC
EMPENHO: nº  65481-05/FMAS/VR de 21/10/2005.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 043/2005

TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 043/2005

[...]

Aquisição de uma van.
INTERVENÇÃO: Proteção Social Especial
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Programa de Trabalho –  Sub-
venção Municipal
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.5.0.42.0.0 - 99
FONTE: 99 –  Municipal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 5.65.08.241.0023.2.003
VALOR: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil )
PRAZO: outubro a dezembro de 2005
DATA DA ASSINATURA: 28 de outubro de 2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 760/2005-FMAS/SMAC
EMPENHO: nº  65487-05/FMAS/VR de 27/10/2005.

Secretaria Municipal de
Ação Comunitária

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 296/2005

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
DELTATEC SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Execução da obra de impermeabilização de telhado
e laje do Hospital Municipal do Retiro, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 5.05.04.122.0001.2.059 – 44905100.0 – SMO
(N.E. n° 06.258-5, de 07.11.2005)
VALOR: R$ 47.002,28 (quarenta e sete mil, dois reais e vinte
e oito centavos)
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 18.11.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.365/2005

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 297/2005

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa LEAL

[...]

hotelaria e pacote turístico na Cidade de Cabo Frio, compre-
endendo transporte, hospedagem, alimentação e recreação,
firmado em 05.08.2005 (CONTRATO N° 218/2005).
DOTAÇÃO: 5.09.27.812.0154.2.093 – 33903900.00 – SMEL
(N.E. n° 06.305-5, de 08.11.2005)
VALOR: R$ 4.636,80 (quatro mil, seiscentos e trinta e seis
reais e oitenta centavos)
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 18.11.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.337/2005

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 298/2005
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
RODOPLEX ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: